
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021

Às 11:16 horas do dia 28 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2021,
referente ao Processo nº 23422009862202024, o pregoeiro, Sr(a) CRISTIAN FABIO TYMUS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 165.542,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Máquina Lavadora

2 - Máquina Lavadora

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Máquina Lavadora

Descrição Complementar: Lavadora de roupas industrial ou comercial.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 156.212,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 300,00

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/12/2021
09:51:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor da única proposta cadastrada
no pregão é superior ao estimado pela UNILA. Inexistem outras propostas a
serem analisadas, motivo pelo qual procedemos o cancelamento do item na
fase de julgamento.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Máquina Lavadora

Descrição Complementar: Fichas para controle do uso das lavadoras

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

1 of 2 06/01/2022 12:39



Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 9.330,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 30,00

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/12/2021
09:51:10

Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor da única proposta cadastrada
no pregão é superior ao estimado pela UNILA. Inexistem outras propostas a
serem analisadas, motivo pelo qual procedemos o cancelamento do item na
fase de julgamento.

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO G... http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg...

2 of 2 06/01/2022 12:39


